年  月  日

 尾道市長 様

（用地課）

未登記道路等の整理について（依頼）

 下記の土地を公衆用道路として利用していますが、登記が整理さ

れていないことが判明しました。

 つきましては、登記の整理をしていただきますようお願いします。

 尚、登記整理を行うにあたり、下記事項につきましては了解のう

え、別紙名簿を添えて申請します。

１、   尾道市が、土地の所有権移転の嘱託をするために必要な関係書類は

申請者及び、代表者において取りまとめ提出します。
    （関係書類：登記承諾書、登記原因証明情報、隣接境界証明書、等

いずれも実印での押印、印鑑証明書の添付、）
２、  登記簿の面積は、正確な面積に更正して分筆するため、面積及び固

定資産税が増加することになっても了解します。
３、  寄附する土地に抵当権等、その他の権利がある場合は、あらかじめ

当該権利を消滅させます。
４、 境界については、関係者が確認し、争いはありません。

１． 場  所
２．添付書類
１）位置図
２）公図
３）地権者名簿
代表者  住 所
     氏 名                    ㊞
     連絡先

関係者名簿             地区名（           ）

住      所

氏   名

印

＊ 用紙がたりない場合は、適宜追加してください。